
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 3612 / 2019

Prot. Corr.:17/19 - 14/11 -  39 (27758)   

OGGETTO:  Determinazione  dirigenziale  n.  2084  del  31.07.2019  (esecutiva  in  data 
31.07.2019)  Approvazione  dell'Albo  dei  fornitori  di  servizi  educativi  residenziali,  
semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli. 
Allegato n. 1.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

          
Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 2084 del 31.07.2019 (esecutiva nella medesima 

data)  sono  state  approvate   le   “Linee Guida  per   l'Albo  dei   fornitori  di   servizi  educativi 
residenziali, semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori 
con figli”;

con il medesimo provvedimento sono stati, altresì, approvati lo schema di avviso e la 
relativa  modulistica  al   fine  di   consentire  ai   soggetti   interessati,   in  possesso  dei   requisiti 
richiesti, di presentare istanza e/o conferma di iscrizione all'Albo entro il 26.08.2019, termine 
quest'ultimo riaperto, per le motivazioni di cui alla determinazione dirigenziale n. 2271 del 
22.08.2019   (esecutiva   nella   medesima   data),   con   individuazione   dell'ulteriore   data   del 
06.09.2019;

preso atto che:
entro i termini sopra indicati sono pervenute, secondo le modalità di cui all'articolo 3 

del  citato  avviso,  complessive  12 domande da parte  di  operatori  qualificati  fornitori  di 
servizi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari in favore di  bambini e ragazzi 
minori di età e di genitori con figli,  con sede legale/operativa sul territorio della Regione 
Friuli Venezia Giulia; 

con determinazione dirigenziale n. 4183/2019 è stata nominata la commissione per 
Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: 

ambra.de.candido@comune.trieste.it
Posta Elettronica 

Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3612 / 2019



Pag. 2 / 3

l'istruttoria delle domande di  inserimento  e/o conferma di  iscrizione all'Albo,  ai  fini  della 
verifica dei requisiti previsti e della regolarità della documentazione trasmessa (articoli 2 e 
3 dell'avviso), con acquisizione da parte di alcuni operatori di chiarimenti ad integrazione di 
quanto dichiarato negli allegati a corredo delle istanze, come risulta dai verbali conservati 
agli atti (del 17.09.2019 e del 09.10.2019);

entro  il  termine  del  31.10.2019,  come  previsto  dall'avviso  approvato  con 
determinazione n. 2084/2019,  sono pervenute altresì le istanze di conferma di iscrizione 
dell'Associazione  Stelle  Sulla  Terra  con  sede  legale  nel  Comune  di  Trieste  (C.F. 
90134520320) per la tipologia di intervento educativo semiresidenziale (doposcuola socio 
educativo) e della Casa dello Studente Sloveno - Srecko Kosovel) con sede legale nel  
Comune  di  Trieste  (P.IVA  00514220326)  per  la  tipologia  di  intervento  educativo 
semiresidenziale (centro educativo diurno e doposcuola socio educativo);

le suddette istanze risultavano complete della documentazione e dei dati richiesti;

ritenuto per quanto sopra premesso di:
approvare   l'elenco  (Albo  dei   fornitori   di   servizi   educativi   residenziali, 

semiresidenziali,  domiciliari per bambini e ragazzi minori  di età  e per genitori con figli) 
suddiviso per tipologie di intervento educativo residenziale, semiresidenziale e domiciliare, 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. n.1); 

disporne  la pubblicazione sul  sito  Web del  Comune e sull'Albo  informatico,  con 
valore di notifica a tutti gli interessati;

dare  attuazione  a  quanto previsto nel citato avviso  (approvato con determinazione  
n. 2084 del 31.07.2019) e  nelle Linee Guida;

dare atto che la spesa derivante dall'attuazione del presente provvedimento verrà 
impegnata con successivi provvedimenti con imputazione al capitolo 00550560 “Contratti 
di servizio Pubblico per Interventi a favore di Minori a cura del Servizio Domiciliarità” c.el. 
G224Y e c.el G225Y;

atteso   che  con   deliberazione   consiliare   n.   16   del   03.04.2019,   dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono stati  approvati   il  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

espresso il  parere di cui all'articolo147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarita'e correttezza amministrativa;

Visto l'articolo107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'articolo 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi indicati nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamati:

1)   di   approvare   l'elenco  aggiornato  (Albo  dei   fornitori   di   servizi   educativi   residenziali, 
semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) 
suddiviso per tipologia di intervento educativo residenziale, semiresidenziale e domiciliare, 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3612 / 2019



Pag. 3 / 3

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. n.1);
2) di disporre la pubblicazione dell'elenco di cui al punto 1) sul sito Web del Comune e  
sull'Albo informatico, con valore di notifica a tutti gli interessati;
3) di dare attuazione a quanto previsto nel citato avviso (approvato con determinazione n.  
2084 del 31.07.2019) e  nelle Linee Guida;
4) di dare atto che la spesa a carico del Comune di Trieste derivante dall'attuazione del  
presente provvedimento verrà impegnata con successivi provvedimenti con imputazione al 
capitolo 00550560 “Contratti di servizio Pubblico per Interventi a favore di Minori a cura del 
Servizio Domiciliarità” c.el. G224Y e c.el G225Y.

LA DIRIGENTE
del Servizio Sociale Comunale

    dott.ssa Ambra de Candido

Allegati: 1 ALBO_2020

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3612 / 2019



 Atto n. 3612 del 21/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 22/11/2019 13:35:54
IMPRONTA: 5B49D3FB7C5CF5EEB54A875B79A1153F73219C9C4E67279442F0D8C27379BD96
          73219C9C4E67279442F0D8C27379BD962FE422E2942A061B87767AA76E49EC1F
          2FE422E2942A061B87767AA76E49EC1F6A72D2E197D9C938D962F890402263F1
          6A72D2E197D9C938D962F890402263F1F0D1C65FE567717E5EBB8FB146F20CBC


